



# ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԸ ՀԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՐԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՒՏԵԱՆ ԹԵՍԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: [Prelacy@aol.com](mailto:Prelacy@aol.com) Website: [www.westernprelacy.org](http://www.westernprelacy.org)



## ՀԱՅ ԿՆՈՉ ՏԱՐՈՒԱՆ ԱՌԻԹՈՎ

### **ԱԶԳ. ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԻ ՏԻԿՆԱՍԻ ՕԺԱՆԴԱԿ ՄԱՐՄԻՆԸ ԿԸ ԿԱՇՄԱԿԵՐՊԵ ԴԱՍԱԽՈՍՈՒԹԻՒՆ-ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹԻՒՆ ՄԸ**

Նկատի ունենալով, որ Մեծի Տան Կիլիկիոյ Ս. Աթոռի գահակալ Ա.Ս.Օ.Ս.Ս. Արքամ Ա. Կաթողիկոս 2010 տարին հոչակած է Յայ Կնոջ Տարի, Թեմիս բարեհնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի հովանաւորութեամբ՝ Ազգային Առաջնորդարանի Տիկնասի Օժանդակ Մարմինը այս տարուան ընթացքին պիտի կազմակերպէ շարք մը ձեռնարկներ, պատշաճօրէն ընդառաջելու համար հայրապետական պատգամին:

Առաջինը ձեռնարկը դասախոսական-ճաշի հանդիպում մըն է, որ տեղի պիտի ունենայ Յինգշաբթի, 28 Յունուարին, կեսօրուան ժամը 12ին, Ազգային Առաջնորդարանի «Տիգրան Եւ Զարուիի Տէր Ղազարեան» սրահին մէջ: Պիտի բանախուէ ծանօթ գրագետ ու մտաւորական Տիկին Սօնա Չեյթեան, իբրեւ նիւթ ունենալով «Յայ Կնոջ դերը Յայ Կեանքին մէջ, անցեալին Եւ այսօր»: Դասախոսութեան պիտի ընկերանայ գեղարուեստական սեղմ յայտագիր մը, ապա, Առաջնորդ Միքազանը պիտի արտասանէ իր օրինութեան ու սրտի խօսքը:

Յաւելեալ տեղեկութեանց համար, կարելի է հեռաձայնել Ազգային Առաջնորդարան (818-248-7737):

### **WESTERN PRELACY LADIES AUXILIARY TO HOST A LITERARY LUNCHEON IN CELEBRATION OF THE “YEAR OF THE ARMENIAN WOMAN”**

In response to the proclamation by H.H. Catholicos Aram I of 2010 as the “Year of the Armenian Woman” under the auspices of H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, the Prelacy Ladies Auxiliary Guild will organize a number of events throughout the year to celebrate the role and contributions of the Armenian woman.

The first event is a literary luncheon that will take place at noon on Thursday, January 28<sup>th</sup>, 2010, at the Prelacy "Dikran and Zarouhie Der Ghazarian" Hall. Renowned author and scholar Mrs. Sona Zeitlian will speak on the topic "The Role of Armenian Women in Armenian Life: Past and Present". A cultural performance will also take place.

Contact the Prelacy at 818-248-7737 for further information.